PAGE

[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 мая 2022 г. № 206 а
О подготовке объектов жизнеобеспечения населения
и социальной сферы Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 апреля 2022 г.
 № 202 «О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы в Республике Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов»  и в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения
и социальной сферы Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Таныгина Д.А.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района

    В. Блинов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл
от  19 мая  2022 г. № 206 а
План организационно-технических мероприятий
по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Разработка и направление в Правительство Республики Марий Эл и в Марийский территориальный отдел Приволжского управления Ростехнадзора программы оценки готовности к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов
	Администрация Новоторъяльского
муниципального района
	до 31 мая 2022 г.

	2.
	Формирование планов подготовки объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов с учетом итогов прохождения отопительного сезона 2021-2022 годов
	Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел культуры администрации Новоторъяльского муниципального района, муниципальные учреждения,  государственные учреждения (по согласованию),
МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
МУП «Новоторъяльский водоканал»,
ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	до 31 мая 2022 г.

	3.
	Проведение совещаний в администрации Новоторъяльского муниципального района по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	Глава администрации Новоторъяльского муниципального района
	до 31 мая 2022 г.

	4.
	Проведение инвентаризации остатков твердого топлива по завершении отопительного сезона 2021-2022 годов с предоставлением информации в администрацию Новоторъяльского муниципального района и подготовка, восстановление запасов резервного топлива для котельных организаций всех видов собственности, в которых необходимо наличие резервного топлива
	ГБУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская ЦРБ»
(по согласованию), ООО «Сантехремонт»
(по согласованию), Новоторъяльский ТСР филиала ООО «Марикоммунэнерго» «Северо-Восточные тепловые сети» (по согласованию)
	до 31 мая 2022 г.
до 1 октября 2022 г.

	5.
	Заключение договоров (контрактов) на поставку каменного угля в отопительном сезоне 2022-2023 годов
	ГБУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская ЦРБ»
(по согласованию),
ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	по результатам аукциона

	6.
	Проведение гидравлических испытаний тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения в жилищном фонде, административных зданиях и зданиях государственных и муниципальных учреждений
	Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел культуры администрации Новоторъяльского муниципального района, муниципальные учреждения, государственные учреждения (по согласованию),
МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
МУП «Новоторъяльский водоканал»,
ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	май - август 2022 г.

	7
	Проведение гидропневматической промывки тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения в жилищном фонде, административных зданиях и зданиях государственных и муниципальных учреждений
	Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел культуры администрации Новоторъяльского муниципального района, муниципальные учреждения, государственные учреждения (по согласованию),
МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
МУП «Новоторъяльский водоканал»,
 ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	май - август 2022 г.

	8.
	Внесение изменений в планы подготовки объектов к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов по результатам гидравлических испытаний
	Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел культуры администрации Новоторъяльского муниципального района, муниципальные учреждения, государственные учреждения, (по согласованию),
 МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
МУП «Новоторъяльский водоканал»,
ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	по результатам гидравлических испытаний и выявленным нарушениям

	9.
	Представление государственными и муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями жилищно - коммунального хозяйства, управляющими организациями в отдел архитектуры, муниципального хозяйства, по ГОЧС и природопользованию администрации Новоторъяльского муниципального района информации о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения и заготовке топлива к отопительному сезону 2022-2023 годов

	Государственные и муниципальные учреждения,
МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
МУП «Новоторъяльский водоканал»,
ООО «Сантехремонт» (по согласованию)
	еженедельно
по средам
до 12 час. 00 мин., начиная

с 1 июня 2022 г.

	10.
	Обеспечение выполнения запланированных мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов с оформлением актов проверок готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду теплоснабжающими организациями
	Администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района, отдел культуры администрации Новоторъяльского муниципального района, ГБУ Республики Марий Эл «Новоторъяльская ЦРБ» (по согласованию), Новоторъяльский ТСР филиала ООО «Марикоммунэнерго» «Северо-Восточные тепловые сети» (по согласованию), ООО «Сантехремонт»
	до 10 сентября
2022 г.

	11.
	Обеспечение выполнения запланированных мероприятий по подготовке жилищного фонда Новоторъяльского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов с оформлением актов проверок готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду
	Администрация Новоторъяльского муниципального района, администрации поселений, входящие в состав Новоторъяльского муниципального района
(по согласованию),
МУП «Новоторъяльский жилсервис»,
 ООО «Новоторъяльский жилсервис» (по согласованию)
	до 10 сентября
2022 г.

	12
	Проверка готовности городского и сельских территорий, входящих в состав Новоторъяльского муниципального района, теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду и паспортов готовности к отопительному периоду
	Администрация Новоторъяльского
 муниципального района
	до 15 сентября
2022 г.

	13.
	Обеспечение создания нормативного запаса песчано-соляной смеси, готовности специализированной снегоуборочной техники, заключение договоров на зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта и вне границ населенных пунктов
	Администрация Новоторъяльского муниципального района, администрации поселений, входящих в состав Новоторъяльского муниципального района
(по согласованию)
	До начала отопительного сезона